

baş yazı...

Kılavuzumuz Bilim ve Teknoloji.....

Elektrik-Elektronik Mühendisi Ramazan Pektaş
EMO Ankara Şubesi 20. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı
ramazan.pektas@emo.org.tr

**Kandil geceleri kandil oluruz,
Kandilin içinde fitil oluruz,
Hakkı göstermeye delil oluruz,
Fakat kör olanlar görmez bu hali.**

(Aşık Harabi)

Taksim 33 yıl sonra yeniden emekçilere açılarak 1977 kanlı 1 Mayıs günü yaşamını kaybedenler anıldı, Birlik Mücadele ve Dayanışma Günü kutlandı. AKP dahil bugüne kadar iktidar olan bütün hükümetlerin paranoyası fos çıktı ve geçmişte yaşanan olayların sorumlusunun emekçiler değil kutlamaları provoke eden "görevliler" olduğu görüldü. İşçilerin ve Emekçilerin gelecek yıllarda da 1 Mayıs'ı en coşkulu biçimde kutlayabilmelerini diliyoruz.

Bir yandan Şubemiz ve EMO Genel Kurulları tamamlanıp yeni dönem planlamaları yapılırken bir yandan da ülke ve dünya gündemi ışık hızında akmaya devam etti. Hawkins'in "uzaylılar kesinlikle var uzak durun" tavsiyesi, uzak durulması gereken dünyalıları yok saydığı için eksik bir önerme olarak aklımıza yer etti. Bilmediğimiz

uzaylılardan daha tehlikeli, bildiğimiz dünyalılardan insanlık tarihi boyunca dünyadaki her türlü yaşamı tahrip eden anlayışlarına karşı, "başka bir dünya mümkün" diyenlerin mücadelesi de sürüyor.

Son sürat yapılmaya çalışılan anayasa değişikliği çalışmalarında bir kez daha halkın her kesiminin beklentilerine ve gereksinimlerine odaklanan değil, siyasi iktidarına ve sermaye sınıfının beklentilerine odaklanan iktidarı/muhalefeti oluşumların, demokrasiyi, insan haklarını, hukuku, eşitliği, özgürlüğü, insanca bir yaşamı ıskaladığını gördük.

Aynı oluşumlar bu ıskalara karşın otoriter ve baskıcı yönetim anlayışı, daha fazla sömürü, daha fazla baskı, daha fazla saldırı anlayışını bir kez daha tavaf etmiştir. Anayasa değişikliğini kendi iç mutabakatı ile sınırlı tutan ve bunun dışında bir mutabakat derdi olmayan meclis, değişikliklerin doğrudan muhatabı olan halkın düşüncelerine ve taleplerine (vekiler asillere) kulaklarını tıkamış ve halkın katılımı adı altında referandum aldatmacası ile kırk katır-kırk satır tercihi dayatılmaktadır. Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu tarafından hazırlanan raporun tümü yayınlanarak, AKP eliyle



yapılacak operasyonların şifreleri de açıklanmıştır. Hayatın tümünü ticarileştiren neo-liberalizm, kamusalılık ve toplumsallığa yönelik hiç bir yapılanmaya tahammül edememekte ve bu doğrultudaki her yere müdahil olup dikensiz gül bahçesi yaratmaya çalışmaktadır. Neo-liberal iktisat politikaları ile kamu mallarını yağmalayan ve Tekel İşçileri örneğinde olduğu gibi emeğiyle geçinenlere karşı saldırılarını sürdüren sermaye temsilcisi iktidar, meşru örgütlenmelere karşı da bugüne kadar farklı yerlerde test ettiği yöntemlerle her direnç noktasını ortadan kaldırmak istemektedir.

TMMOB ve bağlı Odaların bugüne kadar yaşamın içinde yer aldıkları konumdan rahatsız olanların, bu direnç noktasını yok etmek istemeleri hizmet ettikleri sınıf açısından anlaşılabilir. Ancak onların bu emelleri; özelleştirmeler, demokrasi mücadelesi, tahkim, AB teslimiyetçiliği, nükleer santraller, savaş çığırkanlığı gibi çok temel konular başta olmak üzere her konuda bugüne kadar sergilenen tutumdan vazgeçilmesini gerektirmeyecektir. Özellikle son dönemde enerji alanında yapılmaya başlayan yağma ve talan ile, elektrik dağıtımında özelleştirmenin sonuçları yavaş yavaş daha geniş halk kesimleri tarafından görülmeye başlanmıştır. Şimdi de elde kalan elektrik üretim tesislerini pazarlayan AKP iktidarı sermayeye yaranma adımlarını sürdürmektedir. Elektrik dağıtım bölgelerinde yaşanmaya başlayan sermaye sınıfının bakış

açısından kaynaklı yeni sorunlara üretim tesislerinde yaşanacak yenileri de eklenince yıllardır söylediğimiz "enerji krizi yok, enerji yönetim krizi var" söylemini, "hem enerji krizi var hem de enerji yönetim krizi var" şeklinde değiştirmek elzem olacaktır.

Mevcut iktidarın enerji alanına bakışı bir başka tahribat mekanizması ile kendisini bir kez daha göstermektedir: Nehir Tipi HES. Kamu elinde bulunan HES tipi elektrik üretim tesislerini yıllardır atıl bırakmakta sakınca görmeyen, bu tesislerden enerji üretimini ancak zorunlu hallerde bırakan ve daha pahalı/dışa bağımlı özel sermaye tesisi doğalgaz santrallerine dayalı üretim yapan enerji yönetimi(!) bürokrasisi, şimdi çok daha küçük ölçekli nehir tipi santrallerin özel kuruluşlar eliyle kurulmasına ve çevresel tahribatların yaşanmasına neden olmaktadır. Yaşamı tümüyle ticarileştiren anlayış, Karadeniz başta olmak üzere bütün dereleri özel sermaye kuruluşlarının dilediklerince kullanmalarına olanak sağlarken bu bölgelerde doğal yaşamın, bazı canlı türlerinin yok edilmesi tehlikesine karşı ise sessiz kalmaktadır. Bu anlamda, "doğal, kültürel, tarihi değerleri koruyarak ve toplum yaşamını riske atmadan enerji" anlayışı geçerli olması gerekirken "herşeye rağmen enerji" anlayışı dayatılmaktadır.

Sistematik tahribatlar hukuksal alan, ekolojik alan, kültürel değerler, ekonomik alan ya da örgütlenme alanı ile sınırlı kalmamaktadır.

Tahribat yaşamın tümüne yayılarak anormal olan herşey normalize edilmeye çalışılmaktadır. Bunun son örneklerinden biri de Teknoloji Fakülteleri adı altında yapılan düzenlemelerle, bazı okulların tabelalarını değiştirerek eğitimin niteliksizleştirilmesidir. Bazı Mesleki ve Teknik Eğitim Fakültelerinin, Teknoloji Fakültesi adıyla yeniden yapılandırılması özünde hiç bir değişiklik yapılmayan eğitim sisteminin yeni kargaşa yaratmasından başka bir sonuç doğurmayacaktır. Akademik ve bilimsel eğitimin öze yönelik değişiklikler ile değil tabela değiştirerek yapılabileceğini düşünen bu anlayış ile mücadele edilmesi kaçınılmaz bir zorunluluktur.

Özetlersek; "ey uzaylılar, dünyalılardan uzak durun!..."

Yeni Dönem, Yeni Görevler...

Geçen dönemin son bülteninin başyazısı Nazim Hikmet'in "başüstünde bir gemici korusu/bir türkü söylüyor;/yıldızlar gibi/rüzgar gibi./su gibi bir türkü..." dizeleriyle bitmişti. Şubat'ın son haftasında yapılan EMO Ankara Şubesi Genel Kurulu ve seçimlerinden sonra gemici korusu türkü söylemeye devam ediyor, hala...

EMO Ankara Şubesi 20. Olağan Genel Kurulu ve Seçimleri beklenenin altında üyemizin katılımıyla gerçekleşti. Katılımın düşük olmasının nedenleri üzerinde elbette düşünmek ve olumsuzlukları gidermek gerekmektedir. Öncelikle şunu belirtmek gerekir ki EMO Ankara Şubesi kurulduğu

günden bu yana sistemin çeşitli güç odaklarına bağımlı bütün yapılanmalarında görülen her türlü hastalıktan uzak durmuştur ve bu duruş devam etmektedir. AKP eliyle icra edilmeye çalışılan TMMOB bütünselliğine yönelik parçalama girişimlerine destek verir bir noktada çalışma yapan ve meslek odalarının işlevlerine yönelik ciddi yanılgılar içeren anlayışlara, odaların bağımsız karakterine darbe vurup arka bahçesi yapmak isteyen farklı tonlardaki iktidar sahiplerine EMO Ankara Şubesi yanlış anlaşılması mümkün olmayan bir cevap vermiştir.

Yıllar içinde kendi oluşturduğumuz ve özenle koruduğumuz teamüllerimizi yıpratma çabalarına, Şubemizde söz sahibi olmak için her yolu mubah sayan ve ciddi etik değer erozyonuna uğrayarak sığ bir misyon/vizyon tartışmasına sıkışan amorf oluşumlara, 20 yıl önce gönderilen hayaleti geri getirmek isteyen oluşumlara EMO Ankara Şubesi üyeleri onay vermemiştir. EMO Ankara Şubesi; amorf oluşumların akıntısına kapılarak değil, tutarlı ve dürüst, prensipleri olan ve bu prensiplerine bağlı, EMO ve TMMOB bütünselliği ile uyumlu, elindeki kaynakları optimum şekilde kullanan, şeffaf olarak hesap verebilen oluşumların yönetiminde geleceğe taşınacaktır.

Şube Genel Kurulu ve seçimlerinin hemen ardından Şube Yönetim Kurulunda görev dağılımı yapıldı. Buna göre 20. Dönem Şube Yönetim Kurulu Görev dağılımı şöyle;

Ramazan PEKTAŞ
Yönetim Kurulu Başkanı
Hasan BAYCAN
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
Ömürhan A. SOYSAL
Yönetim Kurulu Yazman Üyesi
Taylan Özgür YILDIRIM
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi
Hüseyin UÇURAN
Üye
Ebru AKGÜN
Üye
Sinan SALİH
Üye

Görev dağılımının yapılmasının ardından ise 20. dönem programını oluşturma çalışmaları başlatılarak giriş kısmını ilerleyen sayfalarımızda tümünü ise web sayfamızda görebileceğiniz 20. Dönem Çalışma Programı oluşturuldu. Üye ilişkileri ve Örgütlenme çalışmalarının temel alınacağı bir yaklaşım ile oluşturulan programın hayata geçirilebilmesi için bütün üyelerimizin desteğine ve katılımına ihtiyaç duyulmaktadır.

Programda belirtilen komisyonlar oluşturularak görev dağılımları gerçekleştirildi. Programın web sayfasından ilan edildiği hafta içinde programda yer alan hedeflerden ilki gerçekleşti ve TMMOB Ankara İKK Sekreterliği görevinin EMO Ankara Şubesinden yürütülmeye devam etmesi kararlaştırıldı.

Şube Yönetim Kurulu tarafından ilan edilen 20. Dönem programında bu dönemin Üye ilişkileri ve Örgütlenme temelinde planlanması tesadüf değil bir tespitten kaynaklı zorunluluktur. Özellikle yeni nesil üyelerimizin oda çalışmalarına katılım konusundaki duyarlılıklarının artırılması gerekmektedir.

Orta yaş ve genç mühendislerin görev alma ve katılım konusunda kendilerini ifade edebilmelerini sağlamak, bu gruptaki üyelerimizin beklentilerine yönelik etkinlikler planlamak, eleştiri ve önerilerini değerlendirmek hedeflenmektedir.

EMO üye profiline uygun olarak EMO Ankara Şubesi üye profili de oldukça genişlemiştir. Bu çerçevede bütün meslek disiplinlerine yönelik olarak bakış açımızı ve politikalarımızı gözden geçirmenin yanısıra farklı kategorilerde çalışan üyelerimize yönelik olarak da aynı değerlendirmelerin yapılması gerekmektedir. Yalnızca serbest çalışan üyelerimize endeksli bir yapı olmadığımızı, tüm üyelerimizle birlikte var olabileceğimizi daha açık ve net olarak ifade etmek zorundayız.

EMO'nun 1954 yılında EMO Ankara Şubesinin 1977 yılında başlayan yolculuğunun bir kilometre taşı mahiyetindeki 20. dönem çalışmalarıyla, bilim ve teknolojinin kılavuzluğundaki yolculuğumuzu hep birlikte sürdüreceğiz. Yolumuz uzun ve zor olsa da uzun yol yürüyüşçüleri olarak bu yolu hep birlikte aşıp güneşli güzel günlere hep birlikte ulaşacağımıza inanıyoruz.

Saygı ve dostlukla...

**Pencereyi aç
sesin sarsın dünyayı
duyulur elbet ta ötelere
Yürek kendini tanır**

**(Pencere / Arkadaş Zekai
ÖZGER)**